
  

 

 

 1/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direttore del Dipartimento 

prof.ssa Lucia Maddalena 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca,   

Alta Formazione e Processi AVA 

rag. Rocco Rosa 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

Rendicontazione Progetti  

dott. Giovanni Lo Greco 

 

 

Oggetto 

Approvazione degli atti relativi all’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di 

un esperto con cui stipulare contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di attività 

di ricerca relativa a: “Predisposizione delle attività di ricognizione e mappatura dei BAC (e dei loro eventuali 

soggetti gestori) esistenti nelle aree d’interesse del Parco nazionale del Gargano” (prot. n. 28657-I/7 del 

10/06/2021 AUA n. 1233/2021) 

 

IL DIRETTORE  

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 12 giugno 2014, 

Modificato con Decreto Rettorale prot. n. 11935 – I/2 - Rep. D.R. 642 – 2014 
del 09.05.2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
– Serie Generale n. 121 del 27.05.2014; 

 
VISTI gli artt. 7, commi 6, 6 bis e 6 ter, e 37, comma 1 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 

165, come integrati all’art. 32 del D. Lgs. n. 223 del 4 luglio 2006, convertito 
dalla legge n. 248 del 4 agosto 2006, e dall’art. 3 comma 76 della legge 24 
dicembre 2007 n. 244; 

 
VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito dalla 

L. 3 agosto 2009, n. 103; 
 
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 

https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382




 

 

2/3 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, in materia di “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione; 

 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, 

emanato con decreto, Prot. n. 420-VII/15, Rep. D.D. n. 8-2007 del 
10.01.2007 e rettificato con decreto, Prot. n. 16735-I/3, Rep. D.R. n. 822-
2008 del 03.06.2008; 

 
VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Foggia; 

 
VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio del 08/06/2021, punto 16 con la quale il Consiglio ha espresso 
parere favorevole all’indizione di un avviso pubblico per n. 1 contratto di 
lavoro di natura autonoma per prestazione occasionale per lo svolgimento di 
attività ricerca relativa alla “Predisposizione delle attività di ricognizione e 
mappatura dei BAC (e dei loro eventuali soggetti gestori) esistenti nelle aree 
d’interesse del Parco nazionale del Gargano”; 

 
VISTO il Decreto del Direttore AUA n. 1233-2021 prot. 28657 – I/7 del 10 giugno 

2021 di indizione di un bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare contratto di lavoro autonomo 
di natura occasionale per lo svolgimento di attività di ricerca relativa a: 
“Predisposizione delle attività di ricognizione e mappatura dei BAC (e dei 
loro eventuali soggetti gestori) esistenti nelle aree d’interesse del Parco 
Nazionale del Gargano”. 

 
VISTO  il Decreto del Direttore prot. n. 31813-I/7 del 30-06-2021 AUA n. 1366/2021 

di nomina della Commissione Giudicatrice relativa all’avviso di selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui 
stipulare contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per lo 
svolgimento di attività di ricerca relativa a: “Predisposizione delle attività di 
ricognizione e mappatura dei BAC (e dei loro eventuali soggetti gestori) 
esistenti nelle aree d’interesse del Parco nazionale del Gargano” (prot. n. 
28657-I/7 del 10/06/2021 AUA n. 1233/2021); 

 
VISTI i Verbali della Commissione giudicatrice incaricata della procedura di 

selezione suddetta; 
 

VISTO l’art. 32, co.2, lett. g) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 



 

 

3/3 

VISTA  l’urgenza di provvedere alla formalizzazione del contratto di lavoro 
autonomo che secondo il bando di cui al prot. n. 28657-I/7 del 10/06/2021 
AUA n. 1233/2021 prevede un periodo vincolante di prestazione dal 

13.07.2021 al 13.01.2022, per la durata di 6 mesi 

 

DECRETA 

 Sono approvati gli atti relativi all’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’individuazione di un esperto con cui stipulare contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale per lo svolgimento di attività di ricerca relativa a: “Predisposizione delle 

attività di ricognizione e mappatura dei BAC (e dei loro eventuali soggetti gestori) esistenti 

nelle aree d’interesse del Parco nazionale del Gargano” (prot. n. 28657-I/7 del 10/06/2021 

AUA n. 1233/2021); 

 È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO VALUTAZIONE 

DI FIORE Roberto 60/100 

 

 Si autorizza la stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura occasionale avente 

ad oggetto la “predisposizione delle attività di ricognizione e mappatura dei Beni 

Ambientali e Culturali (e dei loro eventuali soggetti gestori) esistenti nelle aree d’interesse 

del Parco Nazionale del Gargano”. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio del Dipartimento nella prima seduta utile. 

         

   Il Direttore di Dipartimento  
       Economia, Management e Territorio 
                  (Prof.ssa Lucia Maddalena) 


		2021-07-02T15:02:07+0200
	LUCIA MADDALENA




